



Estado do Paraná

PREFEITURA DE MARIALVA

Rua Santa Efigênia, 680 - CEP 86990-000 - CNPJ 76.282.680/0001-45

NOTA DE LIQUIDACÃO DE EMPENHO

Nº do Empenho: 7645 / 2016 **Ordinário** **Nº da Liquidação:** 1 / 2016 **Data:** 18/07/2016

Credor: 46344 - CONSTRUTORA DEMARCON LTDA

Endereço: , - - C.E.P. - -

C.N.P.J.: 04.181.119/0001-69 **Insc. Est.:** ISENT0

Orgão: 06. SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS URBANC	Processo.....: 83/2.016,00
Unidade: 06.002. DEPARTAMENTO DE OBRAS	Tipo de Licitação: Tomada de Pre
Prog. Trabalho: 15.451.0013.1.016 REMODELAÇÃO DAS PRAÇAS DE AQUIDABAM E SÃO MIGUEL I	Nº Licitação.....: 11/2.016
Elemento Desp.: 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES	
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE	

Valor do Empenhado 23.045,42	Saldo Anterior do Empenho 23.045,42	Valor Liquidado 3.468,41	Saldo Atual do Empenho 19.577,01
--	---	------------------------------------	--

Motivo: REFERENTE A REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO DISTRITO DE SÃO MIGUEL DO CÂMBUI.

<u>Documentos Fiscais:</u>	Número	Série	Valor
42 NOTA FISCAL ELETRÔNICA	186	Outras Sér	3.468,41
		Total documentos:	3.468,41

Total Retenções:	0,00	Total Líquido a Pagar:	3.468,41
-------------------------	-------------	-------------------------------	-----------------

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, Marialva, 18 de julho de 2.016.

Ordenador da Despesa

RECIBO

Recebemos da Prefeitura Municipal de Marialva, a importância de 3.468,41 (three thousand four hundred sixty-eight and 41 / 100)

_____/_____/_____
Data

Banco _____

No da Conta _____

Cheque(s) _____

CONSTRUTORA DEMARCON LTDA

CPF:

Tesouraria

PPM 101 190720160002598000182P6 ***27.834,14-




Prefeitura do Município de Maringá
Secretaria Municipal de Gestão
Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e

Número da NFS-e: **186**
Código Verificação: **7C7-B87-48E**
Data Emissão: **30/06/2016 09:36:24**



Prestador de Serviços

Inscrição Municipal 93340

 CNPJ: **04.181.119/0001-69**
Razão Social: **CONSTRUTORA DEMARCON LTDA**
Nome Fantasia: **CONSTRUTORA DEMARCON LTDA**
Endereço: **AVENIDA CARLOS GOMES, 278, SALA 02, ZONA 05**
Município: **MARINGÁ-PR**
Email: **construtora.demarcon@hotmail.com**

CEP: **87.015-200**
Fone: **(44) 3225-5072**

Tomador de Serviços

CNPJ: **76.282.680/0001-45**
Razão Social: **PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA**
Endereço: **RUA RUA SANTA EFIGENIA, 680, CENTRO**
Município: **MARIALVA-PR**
Email: **planejamento@marialva.pr.gov.br**

CEP: **86.990-000**
Fone: **(44) 3232-8383**

Discriminação dos Serviços

FATURA REFERENTE A 1ª MEDIÇÃO DA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO DISTRITO DE SÃO MIGUEL DO CAMBUÍ, MUNICÍPIO DE MARIALVA, OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2016.
CONTRATO Nº 107/2016
CEI Nº 51.236.23919/75
SEDUPARANACIDADE-PAM
ENDEREÇO DA OBRA: AV. VEREADOR AMADO GÖES X RUA FRANCISCO PALMA - DISTRITO DE SÃO MIGUEL DO CAMBUÍ - MARIALVA

AQUISIÇÃO - de acordo com:

CONVITE
 TOMADA DE PREÇO
 CONCORRÊNCIA
 PREGÃO
 DISPENSA
 INEXIGIBILIDADE

Nº 11116 DE 16/05/16 C. 10716

Valor Total da NFS-e

R\$ 27.834,14

Item da Lista de Serviços

07 02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS)

Valor Total Deduções	Desc. Incondicionado	Base de Cálculo	Aliquota (%)	Valor do ISSQN
16.700,48	0,00	11.133,66	3,00	334,01
Valor do PIS	Valor da COFINS	Valor do INSS	Valor do IRRF	Valor do CSLL
0,00	0,00	1.837,05	0,00	0,00
Outras Retenções	Desc. Condicionado	Valor Líquido	Competência	Resp. Recolhimento do ISS
0,00	0,00	25.663,08	06/2016	Tomador

Optante Simples	Regime	Situação da NFS-e	Natureza Operação	Município Credor
Não	Normal	Normal	1 - Exigível	Marialva-PR

Outras Informações

Consulte a autenticidade deste documento em <https://isse.maringa.pr.gov.br>

30/06/2016 09:40:40

Município: Projeto: CODIGO	MARIALVA REVITALIZAÇÃO DE PRAÇA DO DISTRITO DO CAMBUI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	CONTRATO			107/2016 16/05/2016	MEDIÇÃO Nº DATA	1/5 23/06/2016	
			QUANT	PREÇO UNIT (RS)	PREÇO DO ITEM (RS)				TOTAL (RS)
1	ADMINISTRAÇÃO E CANTEIRO DE OBRAS BARRACÃO DE OBRA PARA ALOJAMENTO/ESCRITÓRIO; PISO EM PINHO 3A. PAREDE EM COMPENSADO 10MM COBERTURA EM TELHA AMIANTO 6MM. INCLUSO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E ESQUADRIAS PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2 M2	1.395,18 4,00	4,63 150,00	6.459,69 600,00	5.940,00		5.940,00	
2	SERVIÇOS PRELIMINARES LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/ RASPAGEM SUPERFICIAL) DESTOCAMENTO MECANICO DE TOCOS D=30 A 50 CM LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVES DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, SEM REAPROVEITAMENTO	M2 M2 UN	1.395,18 1,395,18 4,00	3,80 17,45	5.301,68 1.543,28	12.361,37	1.059,65	4.906,18 4.906,18	
4	TRANSPORTE DE MATERIAIS CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MATERIAIS DIVERSOS, COM CAMINHÃO CARROCERIA 9 T, CARGA E DESCARGA MANUAIS)	M3	88,44	17,45	1.543,28	1.543,28			
8	CONCRETOS CONCRETO FCK=15MPa, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO, COM IMPERMEABILIZANTE	M3	3,93	295,00	1.159,35	1.159,35			
9	LASTROS EXECUÇÃO DE LASTRO EM CONCRETO G12,56, PREPARO MANUAL - BLOCO PARA FIXAÇÃO E BANCOS, POSTES E LIXEIRAS	M3	0,24	400,00	96,00	96,00			
19	INSTALACOES ELETRICAS ELETRODUTO FLEXIVEL AÇO GALV TIPO CONDUTE D= 1 1/4" (32 MM), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ELETRODUTO FLEXIVEL AÇO GALV, TIPO CONDUTE D= 2" (50 MM), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 1,5 MM2 RESISTENTE A CHAMA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 2,5 MM2 RESISTENTE A CHAMA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CAIXA DE PASSAGEM 20X20X25 FUNDO BRITA COM TAMPA CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA PARA 3 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO TOMADA 2P+T 10A/250V C/ PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO LAMPADA VAPOR METALICO - 400W - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M M M M M UN UN UN UN UN	219,00 77,00 180,00 116,00 17,00 1,00	8,10 19,00 2,00 3,00 80,00 170,00	1.773,90 1.463,00 360,00 348,00 1.360,00	7.604,90	197,10 69,30 15,00	4.113,21 1.566,51 1.316,70 1.200,00	
20	SISTEMA DE PROTECAO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS - SPDA HASTE COPPERWELD 5/8" X 3,0M COM CONECTOR	UN	1,00	35,00	35,00	35,00			
30	REVESTIMENTOS E ISOLAMENTOS DE PAREDES E TETOS REMOCAO DE BLOKRET COM EMPILHAMENTO (PISO EXISTENTE)	M2	1.115,43	12,15	13.552,47	13.552,47	1.059,65	12.874,75 12.874,75	
31	REVESTIMENTO DE PISOS PISO DE BORRACHA FRISADO, ESPESURA 7MM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1,3 (CIMENTO E AREIA)	M2	78,54	219,50	17.239,53	17.239,53			
33	PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO RAMPA PARA PNE COM PISO TATIL (NBR 9050) MODELO 02 - 5,94 M2 BLOCO INTERTRAVADO - PAVER - 10X20X6,5 BEGE	UD M2	3,00 267,87	65,00 45,00	195,00 12.054,15	50.389,35			

lic. 01.07.16

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

36	BLOCO INTERTRAVADO - PAVER - 10X20X6,5 MARRON	M2	346,16	45,00	15.577,20
	BLOCO INTERTRAVADO - PAVER - 10X20X6,5 NATURAL	M2	501,40	45,00	22.563,00
	PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS				71.740,50
	PLANTIO DE ARBUSTO, ALTURA MAIOR QUE 1,00M, EM CAVA DE 80X80X80CM - BUCHINHO	UN	40,00	20,00	800,00
	PLANTIO DE ARVORE REGIONAL, ALTURA MAIOR QUE 2,00M EM CAVAS DE 60X80X80CM - PALMEIRA IMPERIAL	UN	4,00	240,00	960,00
	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2	78,05	10,00	780,50
	POSTE METALICO DECORATIVO EXTERNO P/ JARDIM H=2,50M D=75MM C/ 1 LUMINARIA PARA LAMPADA INCANDESCENTE - FORNECIMENTO E KIT LIXEIRAS FIXAS, COLETA SELETIVA	UN	17,00	2.250,00	38.250,00
	BANCO DE PRAÇA COM ENCOSTO DE CONCRETO 1,50 M PLAYGROUND COMPLETO, CONTEUDO	UN	6,00	350,00	2.100,00
	PLATAFORMAS 1,05 X 1,05 M, CONFECCIONADAS EM MADEIRA PLÁSTICA, ESTRUTURADA COM CANTONEIRA METALICA DE 4CM, GALVANIZADO E PINTADO COBERTURAS EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO ESTILO PIRÂMIDE 1,26 X 1,26 M FECHAMENTO ALAMBRADO DE PROTECAO LATERAL CONFECCIONADO EM TUBO METALICO, GALVANIZADO A FOGO E A PINTURA A PÓ	UN	10,00	385,00	3.850,00
	TOBOGÁ EM PLASTICO ROTOMOLDADO E AO PISO COM SEÇÃO DE SAIDA EM PLASTICO ROTOMOLDADO				
	RAMPA DE CORDAS COM ESTRUTURA TUBULAR DE ACO, COM DIÂMETRO DE 42,6MM E 31,75MM E PAREDE DE 2,00MM, CORDA DE NYLON DE DIAMETRO 14,00MM E UNIÕES EM PLASTICO INJETADO				
	TUBO HORIZONTAL EM PLASTICO ROTOMOLDADO MEDINDO 1,60 M X 0,60M BALANÇO COM DOIS LUGARES	UN	1,00	25.000,00	25.000,00
	ESCALADA EM TUBO GALVANIZADO 30X70 COM PINTURA A PÓ E 05 DEGRAUS EM MADEIRA PLASTICA MEDINDO 1,70 M DE COMPRIMENTO 0,70M DE LARGURA ESCORREGADOR RETO DUPLIO EM FIBRA DE VIDRO SEÇÃO DE DESLIZAMENTO COM 2,6MM X 420 MM DE LARGURA				
37	LIMPEZAS	UN			
9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	1.355,18	2,35	3.278,67
	TOTAL GERAL				184.940,42

MEDIDAÇÃO ACUMULADA
TOTAL ANTERIOR
VALOR DESTA MEDIÇÃO

27.834,14
27.834,14

(Vinte e sete mil, oitocentos e trinta e quatro reais e quatorze centavos)

DEVILSON CARLOS DAMASCOS
Engº Civil - CREA 26.742-0/PR
Fiscal da Empresa Xagobra

CASSIO MURILO LOPES
Engº Civil - CREA 29.228/D-PR
Fiscal da obra - Prefeitura

EDGAR SILVESTRE
Prefeito Municipal




Associado: CONSTRUTORA DEMARCON LTDA
Cooperativa: 0718 Conta Corrente: 93200-9 Impresso em 18/07/2016 08:21:55

Guia de Previdência Social - GPS - Sem Código de Barras

Beneficiário: DEIVIL ROU CARLOS DOMINGOS
Contribuinte Original: 0718
Conta Original: 42200-8
Número de Cartão: 11848324
Código de Barras: ...
00 - Código de Pagamento: 2658
04 - Competência: 06/2016
05 - Identificador: 51.236.23919/7.5
06 - Valor do INSS (R\$): 1.837,05
09 - Valor de Outras Entidades (R\$): 0,00
10 - ATM/Multa e Juros (R\$): 0,00
11 - Valor Total (R\$): 1.837,05
Data do Pagamento: 18/07/2016
Hora do Pagamento: 08:21
Autenticação Bancária: E13A187FE96A.D662.3E13.8391.63ED.F8AD

* A validade bancária é baseada na Data de Emissão e confirma em todos os estabelecimentos bancários.
* Os dados sigilosos são de responsabilidade do emissor.

Controlado pelo Banco do Brasil S.A. (CNPJ nº 00.000.000/0001-91)
CNPJ nº 00.000.000/0001-91
CNPJ nº 00.000.000/0001-91

 MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIÁRIA - SRP GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS	3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO	2658
	4 - COMPETÊNCIA	06/2016
1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO CNPJ 51.236.23919/7.5 CONSTRUTORA DEMARCON - REVITALIZAÇÃO PRACA MARIALVA AV V AMADO GOESXR FRANCISCO PALMA S/N L10 Q12 MARIALVA PR CEP 86990-000	5 - IDENTIFICADOR	51.236.23919/7.5
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 20/07/2016	6 - VALOR DO INSS	1.837,05
ATENÇÃO: É vedada a utilização do GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao estipulado em resolução publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou suspensão correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor mínimo fixado.	7 -	
	8 -	
	9 - VALOR OUTRAS ENTIDADES	0,00
	10 - ATM/MULTA E JUROS	0,00
	11 - TOTAL	1.837,05
AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA		

11% do INSS - 2% do CONTRIBUINTE



Associado: CONSTRUTORA DEMARCON LTDA
Cooperativa: 6718 Conta Corrente: 62260-5 Impresso em 18/07/2016 09:01:57

Boletos

Electroname: DEVELSON CARLOS DOMINOS
Cooperativa Origem: 0718
Conta Origem: 62260-5
Número de Conta: 14919857
Código de Barco: 10496232119911600461093270021316859000034146
Data de Vencimento: 18/07/2016
Data do Pagamento: 18/07/2016
Hora do Pagamento: 09:01
Valor do Título (R\$): 341,46
Valor do Desconto (R\$): 0,00
Valor Pago (R\$): 341,46
Descrição do Pagamento:
Autenticação Eletrônica: 0282.6464.19FC.8A75.5EAS.7780.2948.93EF

* A Bancagem aceita a emissão de Boletos e recibos eletrônicos em conformidade com as condições estabelecidas neste instrumento.
* Os dados exibidos são de responsabilidade do emitente.

Banco em 0822.4773 - Agência e Perfil (Internet):
089.721.475 - Caixa Agência
040.305.79.008
Código IBAN: 44-219

CAIXA

Pagador: CONSTRUTORA DEMARCON LTDA
Nosso Número: 14991600109327002-8
Agência/Código Cedente: 1287 / 662327-1
Tipo Cadastro: 9 00014352
Ano: 2016
Divida: 89 000
SubDiv: 000
Parcela: 1 / 1
Vencimento: 18/07/2016
QUADRA: 0 LOTE: 0
(=) Valor Documento: 334,01
(-) Descontos/Abatimentos:
(+) Mora/Multa:
(+) Outros Acréscimos:
(=) Valor Cobrado:
REF. A SERVIÇOS PRESTADOS P/ PREFEITURA DE MARIALVA CONF. NOTA FISCAL EM 30/06/16
Em 14:57:05

CAIXA 104-0 10496.62321 71991.160046 10932.700213 1 6859000034146

Descrição do Imposto ou Taxa: ISS FIXO
Beneficiário: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA - PR - 76.282.680.0001-45
Data de Emissão: 18/07/2016
Nº do Doc.: Espécie Doc.: Aceite Data de Proc.: 15/07/2016
Uso de Banco: Carteira: Espécie: R\$ Quantidade: Valor:
Valor Principal: 334,01 - Juros: 0,77 - Multa: 6,68
INSTRUÇÕES: "APÓS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2% E JUROS DE 1% AO MÊS" E NÃO RECEBER APÓS 24/12/2016"
REF. A SERVIÇOS PRESTADOS P/ PREFEITURA DE MARIALVA CONF. NOTA FISCAL EMITIDA EM 30/06/16
Pagador: CONSTRUTORA DEMARCON LTDA - 04.181.119/0001-88
Nº Baimo: LOCAL AV PARANAÍ 890 SAL
Cadastro: 00014352 Exercício: 2016 Dívida: 89 Subdiv: 000 Parc: 1
QUADRA: 0 LOTE: 0
PAGÁVEL EM QUALQUER AGÊNCIA BANCÁRIA ATÉ A DATA DE VENCIMENTO.
Ficha de Compensação Autenticação do verso

PAGAMENTO VALIDO ATÉ: 18/07/2016
Agência/Código Cedente: 1287 / 662327-1
Nosso Número: 14991600109327002-8
(=) Valor do Documento: 341,46
(-) Desconto:
(+) Outras Deduc/Abat:
(+) Mora/Multa:
(+) Outros Acrés:
(=) V. Cobrado: 341,46

<https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/baseForm/impressao.html?KeepThis=true&>

18/07/2016



Associação: CONSTRUTORA DEMARCON LTDA
Cooperativa: 0716
Código Corrente: 97200-8
Impresso em 18/07/2016 09:00:00

Guia de Previdência Social - GPS - Sem Código de Barras


Solicitante	DEVILSON CARLOS DEMARCON
Cooperativa Origem	0716
Código Origem	92200-8
Número de Contribuinte	45478628
Código de Barras	---
03 - Código de Pagamento	2216
04 - Competência	06/2016
05 - Identificador	5123023819/76
06 - Valor do INSS (R\$)	0,00
08 - Valor de Outras Entidades (R\$)	113,48
10 - ATM, Multa e Juros (R\$)	0,00
11 - Valor Total (R\$)	113,48
Data de Pagamento	18/07/2016
Hora de Pagamento	09:00
Autenticação Eletrônica	AFB3A7A5,0F91,5AC3,57D4,24A2,EF46,508E

* A transação deve ser realizada via Simulador ou conforme as condições especificadas nesta mensagem.
* Os dados digitais são de responsabilidade do usuário.

Sicredi é uma instituição financeira autorizada pelo Banco Central do Brasil.
CNPJ nº 07.000.000/0001-91
CNPJ nº 07.000.000/0001-91
CNPJ nº 07.000.000/0001-91

Impresso em 08/07/2016 09:59

PAGAR ATÉ 20/07/2016

 <p>MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPAS INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS</p> <p>GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - G P S</p>	<p>Código Pagamento [3] 2216</p> <p>Competência [4] 06/2016</p> <p>Identificador [5] 51.230.23819/76</p> <p>Valor do INSS [6] 0,00</p> <p>[7]</p> <p>[8]</p> <p>Outras Entidades [9] 113,48</p> <p>ATM / Multas [10]</p> <p>VALOR TOTAL [11] 113,48</p> <p>12-Autenticação Mecânica</p>
	<p>01- Nome ou Razão Social / Endereço / Cidade Cod 3010</p> <p>CONSTRUTORA DEMARCON LTDA - EPP PM MARIALVA - REVITALIZAÇÃO PRACA AV V AMADÓ GOES ESQ COM RUA FRANCISCO PALMA S/N D SAO MIGUEL CAME Marialva PR 44 3225-5072</p> <p>02-Vencimento</p> <p>ATENÇÃO É vestida a utilização da GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao estipulado em Resolução publicada pelo INSS. A Receita que resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou importância correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor mínimo fixado.</p> <p>Obs</p>

<https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/baseForm/impresao.html?KeepThis=true&>

18/07/2016